

VALDĪBAS VĒSTNESIS

5058. Rīga, "Valdības Vēstnesis"
Dzirnavu ielā 31, 3. dz.
Zemes ierīcības departaments.

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtišanu	bez piesūtišanas
par: Ls	(saņemot ekspedīcijā)
1 gadu 22,—	par: Ls
1/2 gadu 12,—	1 gadu 18,—
3 mēn. 6,—	1/2 gadu 10,—
1 2,—	3 mēn. 5,—
Piesūtīt pa pastu	1 1,70
un pie atkalpār-	Par atsevišķu
devējiem 13	numuru 10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pili 2. ist. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12



oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili 1. ist. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejiņām rindiņām	Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu	„ —,15
b) citu iestāžu sludinājumi par katru vienslejiņu rindiņu	„ —,20
c) no privātiem par katru viensl. rindiņu (par obligāt. sludin.)	„ —,25
d) par dokumentu pazaudēšanu no katras personas	„ —,80

Aizrādījums skolu priekšniekiem par skolu piedalīšanos Spodrības nedēļā.
Rīkojums par darba laika sadalījumu un brīvdienām obligatoriskās mācības skolās, ģimnazijās un arodu skolās 1936./37. m. gadā.
Rīkojums mājas alus darīšanas lietā.

Kā noritēja 11. aprīļa svinības.

Ministru kabineta svinīgo sēdi sestdien, 11. aprīlī, plkst. 10.45, pili atklāja Valsts un Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis. Sēdes dienas kārtībā tikai viens punkts — paziņojums par notikušo prezidentu maiņu. Valsts un Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis lūdza Valsts kancelejas direktoru D. Rudzīti to pazinot. Valsts kancelejas direktors ziņo: „Saskaņā ar 7. aprīlī pieņemto likumu, kurā izsludinās šodien, tiklīdz Valsts un Ministru Prezidents būs parakstījis, Valsts Prezidenta pienākumus, sākot ar šo dienu, uzņemas Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis. Šī pārņemšana ir tikko notikusi.“ Šo paziņojumu kabineta locekļi uzņēma ar piekrišanu.

Tad Valsts un Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis uzruna kabineta locekļus:

„Augsti godātie darba biedri!

Sirsnīgi pateicos par jūsu mīlo sveicenu un draudzīgajiem novēlējumiem mana palaišnātā darbā turpmākās gaitās.

Drīz noslēgsies 2 gadi, kopš mēs kopējā darbā vienoti pildām savus pienākumus atjaunotās nacionālās Latvijas pārvaldīšanā. Republikas valdība ir cienas un goda pilns nosaukums, un es uzdrošinos par mums visiem apļiecināt, ka mēs šai valdībai esam piederējuši ne varas kāres dzīti, ne arī savu spēju pārākuma iedomas apmākti, bet ka mēs ir vadījusi apziņa par mūsu pienākumiem un atbildību, ko esam pēc labākās saprašanas pārvērtuši darbos. Valdīšana ir darbs, strādāšana un atbildība. — tā esam uztvēruši savu uzdevumu un tā uztversim to arī nākotnē. Tikai darbs tautas un valsts labā un šī darba sekmes var nodrošināt joprojām tautas uztiebu un no tās smelt spēku un palāvību mūsu tālākām gaitām.

Latviešu gara augošais stiprums, politiskās vienprātības spēks, nacionālās kultūras uzvaras gājiens, saimnieciskā nostiprināšanās uz laukiem un pilsētās, vispārējās labklājības pacelšanās — ne tikai jūs, valdības locekļi, bet ikkatrs pilsonis to visu redz un sajūt; un kas ir vēl jo svarīgāki — ikkatrs pilsonis saprot, ka viss tas kļuvis iespējams ar viņa paša tiešo līdzdalību un centību.

Nacionālajam uzplaukumam mūsu zeme dabīgi jāizpaužas arī mūsu starptautiskā stāvokļa nostiprināšanā. Un arī šeit mēs drikstam ar gandarījumu vērot šos 2 gadus. Baltijas valstu savienība ir kļuvusi par realitāti. Un mūsu sadarbība ar Igauniju un Lietuvu ir gājusi dziļumā un plašumā, nostiprinājusies kā drošākais pamats ārējai politikai. Taisni tagadējai valdībai bija lemts aktīvi līdzdarboties jaunā posmā Austrumeiropas politikā, kas nesa sev līdz gan svarīgus uzdevumus vispārējā miera nostiprināšanai, gan arī plašāku un ilgstošāku atzišanu mūsu nozīmei un mūsu pilnēm līdzsvāra uzturēšanai nopietnajā stāvoklī, ko mēs pārdzīvojam kopā ar visu Eiropu. Bez pārspilējuma varam teikt, ka mūsu valsts starptautiskā personība ir atzīta, un ar mūsu aktīvo politiku esam atkal ieņēmuši valstu saimē to vietu, kas mums pienākas. Vēl pēdējās dienās Latvijas vārds bija plaši piemīnēts Eiropas presē gan politiskā, gan garīgās kultūras nozīmē, un man ir prieks uzsvērt, ka Latvijas vārdam ir bijusi laba skaņa. Uz šī ārpolitikas ceļa paliksīm arī turpmāk.

Šodien esam pulecējušies, lai atzīmētu svarīgu pārmaiņu valsts pārvaldes kārtībā, pārmaiņu, kas ārēji ievada arī pēdējo posmu uz satversmes reformu, ko esam ierakstījuši un solījuši pirmajā likumdošanas aktā pēc 15. maija, proti — 18. maija

deklarācijā. Jaunais stāvoklis ne tikai man, bet arī jums visiem uzliek jaunus un vēl plašākus pienākumus kā līdz šim. Atbildības sajūta un līdzšinējā darba garā, kuram attaisnojumu smelam no tautas vienprātības un uzticības, mēs tos veiksīm.

Vēlreiz mans siltākais paldies par līdzšim kopīgi un patiesā saskaņā veikto darbu, un palieku pārliecībā, ka šī saskaņa mūs, visus tagadējā darba darītājus, vienos arī turpmākā kopīgā darbā.

Valsts un Ministru Prezidentam kabineta locekļu vārdā atbildēja Ministru Prezidenta biedrs M. Skujenieks:

„Augsti godātais Prezidenta kungs! Mēs neapšaubāmi šodien pārdzīvojam svarīgu notikumu ar visai tālejošām vēsturiskām sekām. Jūs, ļoti godātais Prezidenta kungs, savienodami mūsu valsts divi augstākos amatus, iegūstat valsts varas pilnību, tādu amatu, kādu valstis atsevišķam cilvēkam parasti nav, jo Jūs neleroberzo ne partiju organizācijas, nedz arī stingušās normas. Mēs ļoti labi apzināties, ka šī varas pilnība uzliek jums arī nedaudz vārdos neizsakāmus pienākumus un atbildību. Bet tas Jūsu valstsvara darbā nav pirmo reizi. Mūsu tautas dzīves divos kritiskākos brīžos Jūs dziļi pareizi uztvērāt mūsu tautas pamata tiesības, neapslāpējami dzīvi pēc taisnības un patiesu tiesību apziņu. Pirmo reizi tas bija 1918. gadā, kad mūsu tautas taisnības un tiesību apziņa uzliesmoja vēl neredzētā spožumā, Jūs, ļoti godātais Prezidenta kungs, netrūka drosmes nostāties tautas priekšgalā, lai no nekā radītu latviešu valsti. Šim darbam bija skaisti panākumi. Bet nesavtīgā varonu laikmeta radīto jauno valsti sāka ārdīt netīri un savtīgi spēki, kas apdraudēja nācīgas vienību un valsts nākotni un dziļi apvainoja mūsu tautas taisnības un tiesību apziņu. Tas radīja visos tautas slāņos dziļu nemieru ar visu pastāvošo, ar toreiz spēkā esošo satversmi, it sevišķi ar tās praktiskās pielietojšanas rezultātiem. Šis miers draudēja sadragāt mūsu tautas jauno vienoto valstisko organizāciju un tās vietā atstāt tikai chaotisku masu. Un tad Jūs, ļoti godātais Prezidenta kungs, 1934. g. 15. maijā darījāt galu draudošām briesmām, un mūsu tauta atjaunojāt pārliecību, ka mūsu jaunā dzīve veidosies tā, lai katrs būtu drošs par savu darbu iegūtiem augļiem, lai katram būtu iespēja attīstīt savas radošas spējas saimniecībā, zinātnē un mākslā, un tā kalpot tautas plaukšanai un valsts nostiprināšanai.

Kopš 1934. gada 15. maija vēl nav pagājuši 2 gadi. Jaunradīšanas darbā šim īsā laikā veikts vairāk nekā agrāk nesafidzināmi lielākā laika sprīdī. Mēs zinām, ka daudzi svarīgi pasākumi atrodas atrisināšanas priekšvakarā. Pie lielākiem veicamiem uzdevumiem pieder nepieciešamība mūsu dzīves jauno garu iemiesot tiesiskās formas.

Tas, ka šajā laikā kopš 15. maija vēl nepiedzīvotā mērā pacelta mūsu tautas latviskā pašapziņa, lepnuma un spēka apziņa, ir ķīla tam, ka arī nākotnē, kā Valsts Prezidents, Jūs pareizi izpratisiet latviešu tautas patiesās taisnīgās ilgas un tiesības un Jūs būs iespējams netraucēti pārvērst īstenībā vārdus, ar kuriem Jūs valsts proklamēšanas dienā nobeidzāt savu pirmo runu kā Ministru Prezidents: „Latvija būs taisnības valsts, kurā nedrīkst būt apspiešanas un ne-taisnības.“

Augsti godātais Prezidenta kungs, Jūs līdzšinējā darba svarīgākos brīžos Jūs blakus stāvējis kara ministrs, augsti cienītais ģenerālis Balodis. Šī diena arī viņam uzliek jaunus lielus pienākumus. Esiet dziļi pārliecināti, ka lielajā atbildības pilnajā darbā Ministru kabineta stāvēs aiz Jums ar visiem saviem spēkiem un zināšanām, lai lielais tautas ilgu piepildīšanas darbs sekmīgi būtu veikts.

Novēlu Ministru kabineta locekļu un savā vārdā Jums, ļoti godātais Prezidenta kungs, vislabākās sekmes, speku un izturību, lai to lielā atbildīgo darbu, kurā Jūs esat sākuši tagad veikt, Jūs ar lielām sekmiem un labiem panākumiem nobeidgtu, tāpat kā līdz šim Jūs esat strādājuši, lai šo dienu un šo laikmetu, kas šai dienai sekos, mūsu vēsture atzīmē kā labu, kā mūsu tautas nākotnes cienīgu.

Sēdes beigās Valsts un Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis pateicās kabineta locekļiem, solidams netaupīt spēkus, lai varētu sekmīgi pildīt to, kas šai vietā tik svinīgā kartā pateikts: „Es jums no visas sirds pateicos par solījumu, ka mēs arī uz priekšu paliksīm vienoti un vienoti strādāsim.“

Valsts un Ministru Prezidents sēdi noslēdz.

Valsts un Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis Brāļu kapos un arķibīskapa katedrālē.

Pēc Valsts Prezidenta amata uzņemšanas Dr K. Ulmanis devās uz Brāļu kapiem, kur viņš ieradās ģen. J. Baloža pavadībā. Pie ieejas kapos viņu sagaidīja Ministru Prezidenta biedrs M. Skujenieks ar valdības locekļiem, armijas vadību un karavīru godasardzi. Kapos orķestris spēlēja „Augšā aiz zvaigznēm“, un Valsts un Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis, noliekot uz kapu altāra skaistu vainagu ar nacionālām lentām, uz kurām bija uzrakstīts: „Par Latvijas brīvību kritušiem varoņiem“, teica šādu runu: „Šodien, kad pārmaiņas valsts vadībā uzliek man jaunus pienākumus un jaunu atbildību, mans pirmais gājiens veda mani še uz jūsu mūža atdusas vietu, veda mani pie jums, kas, tēvzemes mīlestības un nesalaužamas ticības iedvesmoti, atdevāt savas dzīvības par tautu un valsti.

Es esmu šeit nācis, mēs esam šeit pulecējušies karstas pateicības jūtām sirdīs, ko kopā ar šiem ziediem, šo redzamo pateicības zīmī noliekam pie jūsu kapu kopīgām.

Sini svēta un svētīgā vietā mēs šodien un arvien godinām un godināsim jūsu piemiņu — šie Brāļu kapi māca un mācīs mūs, ka isti un kā vislabāk sekot jūsu priekšzīmei un kalpot tautai un valstij, to celt un stiprināt, ziedot tai visus savus gara un miesas spēkus, spējas un dāvanas, par visu augstāk stādot tautas, šīs mūsu valsts labumu un labklājību.“

Pēc tam kara orķestris nospēlēja valsts himnu, un Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis ar pavadoniem apstaigāja Brāļu un Meža kapus, nolikdams ziedus uz savu bij. līdzstrādnieku pirmā kara ministra J. Zālīša, pirmā ārlietu ministra Z. Meierovica, pirmā Valsts Prezidenta J. Čakstes un bij. kara ministra J. Ducena kapu kopīgām.

Ļoti svinīgs bija arī dievkalpojums arķibīskapa katedrālē, kurā Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis ieradās visu valdības locekļu pavadīts un arķibīskapa Dr T. Grinberga, armijas mācītāja Apkalna un virsmācītāja Berga sagaidīts. Jau iepriekš baznīcā bija ieradusies armijas vadība, diplomātiskais korpuss, Rīgas un citu pilsētu galvas un valdes locekļi, augstskolu profesori, valsts atbildīgie darbinieki un ļoti daudzi dievlūdzēji. Baznīcā goda sardzē stāvēja štāba rotas karavīri.

Pēc svinīgi nodziedātās „Dievs Kungs ir mūsu stiprā pils“ arķibīskaps Dr Grinbergs sāka svētrunu ar vārdiem: „Tas Kungs ir Tava saule un vaiņags! Viņš dod žēlastību un godu un neatrauj labumotiem, kas viņu bīstas.“ Arķibīskaps svētīja Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani, un Doma baznīcā koris jauki nodziedāja lūgšanu par dzimteni.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis pieņem apsveikumus.

Pārbraucot no katedrāles, Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani pils priekšā sagaidīja Lāčplēša ordeņa kavalieri, bet pils pagalmā štāba rotas godasardze ar karogu un orķestri. Kara ministra ģen. J. Baloža un armijas komandiera ģen. Berķa pavadīts, Valsts Prezidents apstaigāja goda sardzi, sasveicinājās ar to un devās pili, kur pieņēma apsveicējus. Uz armijas vārdā armijas komandiera ģen. K. Berķa teiktām apsveikuma vārdiem Valsts un Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis atbildēja ar šādu uzrunu:

„Ar pateicības jūtām krūtīs par Jūsu un visas mūsu armijas arvien pierādīto gatavību kalpot tautai un tēvzemei un slavenajiem sasniegumiem cīņu brīžos un miera laikos es šodien ar jums šē satiekos. Un mana sirds ir liela prieka un gandarījuma pilna, ka šinī brīdī es varēju saņemt mūsu uzvarām bagātās armijas vadītāju apsveikumus.

Ar šo dienu sākot mēs vēl ciešāk būsim vienoti kopīgā darbā, rūpēs un gādībā par mūsu armiju. Šo atbildīgo darbu godam veikt mums palīdzēs apstākļi, ka tomēr neesam savā starpā nekādi svešinieki, jo nu jau drīz 20 gadi, lai gan katrs savā atsevišķā darbā laukā strādādami, esam izjutuši, ka esam un paliekam saistīti apziņā, un Jūs un Jūsu vadītās armijas darbi katrā izšķirošā brīdī to apstiprinājuši, proti — ka pār visu mums stāv kopējs mērķis un uzdevums — kopt un sargāt mūsu valsti, celt tautas spēku, turēt spodru viņas godu, vairot mūsu valsts, mūsu smagiem upuriem izcīnītās Latvijas slavu. Es jums no sirds pateicos, virsnieku kungļi!“

Latvijas tiesu iestāžu vārdā pils Baltajā zālē Valsts un Ministru Prezidentu apsveica senāta apvienotās sapulces priekšsēdētājs senātors A. Gubens, novēlot laimi un veselību, neizslikstošu enerģiju un nesalaužamu spēku un stiprumu. „Tas visuvarenais Dievs“, nobeidza savu runu senātors A. Gubens, „lai sargā Jūs un zēlīgi palīdz Jūsu prominentajā valsts iekārtas un dzīves tālākās izveidošanas darbā par paliekamam svētību mūsu Latvijai un viņas tautai uz laiku laikiem, paaudžu paaudzēm un radu radiem, lai arī mūsu tēvzemē piepildītos vecās testamentes praviētiskais apsolījums un mūžīgās gudrības vārds: „Taisnība tautu paaugstinā.“

Atbildot tiesu iestāžu pārstāvjiem, Valsts un Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis teica:

„Atļaujiet man no sirds pateikties par jūsu draudzības pilniem apsveikšanas vārdiem. Ir taisnība, ka vajadzēs daudz enerģijas un spēka turpmākā darbā, jo šis darbs, kas bijis liels un atbildības pilns, taps vēl lielāks un plašāks. Mums priekšā stāv uzdevumi, kas līdz šim vēl nav veikti, un katru dienu nesis mums jaunus pienākumus, uzstādīs jaunus jautājumus. Un tos tad kopīgiem spēkiem centīsimies veikt. Es jūs, kungļi, ļoti lūgšu — un es esmu drošs, ka jūs manu lūgumu pildīsāt — lai mēs kopīgiem spēkiem uz priekšu iedami strādātu par to, lai patiesi mūsu valsti nesatricināmi paliek tiesību un taisnības pamati, lai mēs uz šī klīnīti cietā pamata varēsim savu darbu godīgi veikt tagad un visā nākotnē.“

Rīgas preleksi

agr. Teodors Grīnvalds

miris š. g. 9. aprīlī

Iekšlietu ministrija

Kamēr Valsts Prezidents Dr. K. Ulmanis pili pieņēma daudzus apsveikumus no visām Latvijas iedzīvotāju aprindām, karogotās Rīgas ielās pulcējās plaši manifestantu pulki ar simtiem karogiem un vairāk desmitiem orķestru. Plašās, apm. pussimtstūkstošu lielās Tautas manifestācijas dalībnieku vārdā Valsts un Ministru Prezidentu Dr. K. Ulmani apsveica īpaša delegācija, kurās pārstāvi: Latvijas universitātes rektors prof. Dr. J. Auškaps, mākslas akadēmijas rektors prof. J. Kuga, konservatorijas rektors prof. P. Jozius, no jaunatnes — studentu padomes priekšsēdētājs E. Arnoldijs, kultūras un gara darbiniekiem — preses biedrības priekšsēdētājs J. Druva, zemniekiem — Kristaps Rapa no Tērvetes, Kārlis Lamsters no Alojās un Teodors Cīrulis, strādniekiem — Kārlis Egle, Heinrichs Liperts un Žanis Šules, rūpniekiem un tirgotājiem — A. Kuraus, amatniekiem — būvuzņēmējs Hermanis Liepiņš, sportistiem — plkv. Klinsons, atvaļinātiem kaņavīriem, Lāčplēšiem, veco strēlnieku biedrības un invalīdiem — Jūlijs Ērglis, ierēdņiem — Pašvaldības departamenta pils. nod. vadītājs A. Jaunbērzs un namsaimniekiem — Dr. J. Kerpe ieradās pili. Delegācijas vārdā Valsts un Ministru Prezidentu uzrunāja universitātes rektors prof. J. Auškaps, teikdams šādus vārdus:

„Augsti godājamais Valsts Prezidenta kungs! Mēs nākam šurp Jums ziņot, ka pa vecās sirmās Rīgas ielām, pa vēl vecākās Daugavas krastu šai pilij tuvojas desmiti tūkstoši Latvijas pilsoņu, zinātnes un mākslas iestāžu, kultūras darbinieku, skolu un jaunatnes organizāciju, zemes arāju un fabriku strādnieku, darba devēju, kameru un sabiedrisko organizāciju, valsts un pašvaldības darbinieku, brīvo profesiju, rūpnieku, amatnieku un tirgotāju un cita darba darītāju pārstāvju, lai apsveiktu Jūs, augsti, godājamais Prezidenta kungs, šinī brīdī, kad Jūs uzņematies Latvijas valsts galvas pienākumus, savienojot tos ar valdības galvas amatu. Bet tie desmiti tūkstoši, kas šurp nāk un kurū vārdā mēs šeit stāvam, ir tikai maza daļa no visiem, kas Jūs šodien sveic: laimi vēl Jums visa latviešu tauta un zeme, jo dziļas un priecīgas nozīmes pilns šis brīdis.

Daudz redzējusi māmuļa Daugava. Tā atmin arī gaišus seno latviešu dzīves laikus. Daudz dzirdējušas šis pils sienas, bet maz priecīga zina tās stāstīt mūsu tautai, jo šeit glabājās važas, kurās kalta bija tautas brīvība. Un pirmais jaunās brīvības stars, kas atspīdēja šinīs sienās, saistās ar Jūsu, Prezidenta kungs, vārdu: Jūs iedvēsmojāt varoņus, kas sarāva važas. No tā brīža Jūsu vārds sastopams ikvienā Latvijas vēstures lapas pusē, un tas iedegās ugunīgiem burtiem 16. maija rītā, kad Jūs salauzāt pēdējos šķēršļus, kas neveda atraisīties visā pilnībā tautas radītajiem spēkiem un tautai sakust vienā vienā veselā spēcīgā nedalāmā organismā.

Un šodien šai pilī, kas celta uz principa „skaidri un valdi“, lemts uzņemt par saimnieku savas tautas apvienotāju, un Daugavas ūdeņi nes jūrām ziņu, ka latviešu tauta tās krastos kļuvusi tik stipra, kā vēl nekad, kopš pastāv Daugava, jo tā ir viena tauta un tai viens vadonis. Tie stāsta, ka tautu apvienojs no ganu zēna līdz sirmgalvim, no zemes arāja līdz zinātnes tempļa priesterim, vīrs, kas pats bijis ganu zēns un zemes arājs, strādnieks

un trīdnieks, skolotājs un zinātnieks, cīnītājs un karotājs, kam nav reibusi galva, vedot augšup savu tautu arī tad, kad šaurā un stāvā taka gāja gar bezdībeņa malu, kam nav apšicis drosmes un spēka nest neizsakāmi smago valsts varas nastu visgrūtākos jaunās valsts laikos.

Un šodien, Prezidenta kungs, Jūsu pienākumu un atbildības nasta kļuvusi vēl smagāka. Tāpēc mēs nākam pie Jums. Mēs nenākam cildināt Jūsu nopelnus, jo neizteikt vienam cilvēkam to, ko daudzinaš paaudžu paaudzes. Mēs nenākam, lai izpelnotos Jūsu labvēlību un gūtu sev personīgus labumus. Mēs nākam neliekuļotu pateicības jūtu mudināti, lai apliecinātu Jums, Prezidenta kungs, ka mēs ticam Jūsu vadona misijai un esam uzticīgi palīgi Jūsu lielajā vēsturiskajā darbā. Sekodami Jums, mēs gribam atdot visus savus spēkus un visu savu saprašanu tam, kam Jūs sevi atdevuši: latviešu tautai un zemei. Mēs solāmies iznīdēt savā vidū pēdējās nesaticības, savstarpējās apkaņošanās, nenovīdības un savtības gara atliekas un vienmēr stiprāk pieķerdamies savai tēvijai ar dziļu pienākuma apziņu beigt to, ko Jūs mums uzdosiet.

Un mēs nākam pie Jums arī ar lūgumu: dodiet, vadoni, Latvijai Jūsu smagās ciņās gūto dzīves gudrību, Jūsu lielo organizatora mākslu, lai mūsu valsts iekārta top tāda, ka tauta vienota un tāpēc neuzvarama un radīt spējīga paliek uz laiku laikiem, kamēr tecēs Daugava un debesīs spīdēs saule. Lai nekad vairs nepaceļ galvu baigās salauzto naidnieku ēnās, lai Latvijas valsti ikvienam ceļu līdzina un durvis atver tikai latviešu goda prāts, darba tikums, lietpratība un sirds skaidrība, lai ceļas krietnais un krit necienīgais. Šajā darbā, katrā brīdī, uz pirmo saucieni mēs Jūsu palīgi.

Mīlestība negaida algas. Vismazāk par to domā tēvu zemes mīlestība un arī Jūs, Prezidenta kungs, negaidāt nekādu atalgojumu par tēvijai veltītu mūžu. Bet visu mūsu, kas šeit stāvam, kas šurp nākam un kas domās šeit esam, visu mūsu sirds vēlēšanās ir, lai tālākajā valsts veidošanas darbā gaišs un līdzens būtu Jūsu ceļš, lai Dievs Jums dod veselību un spēkus un ilgu mūžu dzīvojot skatīt miesīgām acīm to, ko tālumā sen redz Jūsu apskaidrotās gara acis: augstāk kalnā, saules spožumā, ziedos un zalumos, šķistu un daļju, varenu un mūžīgu Latviju, kas sniedz cilvēcei pāri malai plustošo mūžīgo vērtību kausu.”

Valsts un Ministru Prezidents Dr. K. Ulmanis, atbildot prof. J. Auškapa un pārējiem gājiena delegātiem, sacīja:

„Man ir liels prieks un gandarījums apsveicēju vidū redzēt visas pazīstamas sejas. Ar daudziem esmu jau pazīstams un kopā strādājis 30 gadus, ar vienu otru tuvu 40 gadiem. Tādēļ man ir liels prieks jus redzēt rimājam to daudzo tūkstošu vārdā, kas jus šeit pie manis sūtījuši. Atļaujiet izteikt jums šādus pateicības vārdus:

Ja Jūsu vārdos ir izskanējis prieks un suninājums, tad lai man būtu Jums atbildēt pacīlātība un pateicība. Kur gan būtu cilvēks, kas manā vietā atrazdamies, nesajustu laimi tai brīdī, kad viņu sveic visas tautas pārstāvi. Bet sakiet tiem, kas Jūs šurp sūtījuši, ka vēl lielāka mērā es sajūtu dvēseles spēku, kas plūst no tūkstošām draudzīgām vienprātībā pukstošām sirdīm, kas mani tik dziļi aizkustina, ka

tas cilvēka mūžā tikai vienu reizi iespējams. Saldi un skaisti ir mirt par tēvu zemi — šos vārdus esam mantojuši no senās Romas. Bet šinī brīdī nedomāsim par upuriem, ko tēvu zeme kurā katrā brīdī no mums var prasīt. Šodien teiksim — prieks ir par tēvu zemi dzīvot un strādāt. Bet dzīvei un darbam ir vajadzīgs spēks; un ar to Jūs un tie, kas Jūs ir sūtījuši, mani šodien bagātīgi esiet apveltījuši. No Jūsu sirds balsīm es smelos prieku, spēku un ticību. Un vislabāk es savu pateicību izteikšu arī Jums novēlēdam prieku, spēku un ticību.

Brīva tauta nekad nedrīkst būt šķirta no tiem, kam tā uzticējusi savu lielu pārstāvēšanu un parvaldišamu, un ja es šodien Jūsu priekšā stāvu kā mūsu tautas un valsts varas pilnvarnieks, tad tai pašā laikā es apziņos, ka varēšu būt tāds vienīgi tad, ja pastāves tās dvēseles saites, kas šai brīdī mūs vieno.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Aizrādījums skolu priekšniekiem par skolu piedalīšanos Spodribas nedēļā.

Latvijas lauksaimniecības kamera no šī gada 26. aprīļa līdz 3. maijam rīko Spodribas nedēļu.

Ievērojot tīrības un spodribas lielo nozīmi audzināšanā, Izglītības ministrija uzicina skolu priekšniekus joprojām rūpēties par pastāvīgu tīrību skolās, bet Spodribas nedēļā, lai sevišķi uzsvērtu tīrības un spodribas vajadzību, skolām ieteicams aktīvi piedalīties vietējās Spodribas nedēļas komitejas organizētos darbos.

Rīgā, 1936. g. 8. aprīlī. 657.

Izglītības ministrs A. Tentelis.

Skolu depart. direktora v. i. K. Ozoliņš.

Rīkojums

par darba laika sadalījumu un brīvdienām obligatoriskās mācības skolās, ģimnazijās un arodu skolās 1936./37. m. gadā.

1. 1936./37. māc. gads sakas 1936. gada 1. augustā un beidzas 1937. gada 31. jūlijā.

2. Mācību sākums visu tipu skolās 9. septembrī, izņemot lauku pamatskolas, kurās mācības sākas 1. oktobrī. Mācību sākums visās žīdu skolās 3. septembrī. Pārbaudījumi jāiekārto priekš mācību sākuma.

3. Rudens mācību pārtraukums skolās, izņemot žīdu skolas, no 29. oktobra līdz 1. novembrim ieskaitot.

Piezīme. Žīdu skolās jauna gada mācību pārtraukums no 16. līdz 19. septembrim ieskaitot; lielā gavenā mācību pārtraukums 25. un 26. septembrī; bīdiju svētku mācību pārtraukums no 30. septembra līdz 10. oktobrim ieskaitot.

4. Ziemas svētku mācību pārtraukums no 1936. g. 23. decembra līdz 1937. g. 6. janvārim ieskaitot.

1. piezīme. Krievu un baltkrievu skolās Ziemas svētku mācību pārtraukumu var iekārtot no 1936. g. 25. decembra līdz 1937. g. 8. janvārim ieskaitot.

Man palīdzēs arī mana priekšgāja radītais labais piemērs smagā pienākuma pildīšanā, un arī šinī vietā es izsaku agrākajam Valsts Prezidentam Albertam Kviešim savu sirsnīgāko pateicību.

Mūsu tautas ceļš no senlaiku brīvības caur gadu simtenu ilgām ciņām pēc divkāršas uzvaras 1918. un 1934. gadā tagad strauji un spoži ved uz augšu. Mūsu tautas visplašākie slāni — lauki un pilsētas, roku un gara darbinieki pie arkla, pie mašīnas un pie grāmatas, visa tauta, jaunākie un vecākie isā laikā ir atguvuši sava goda un spēka apziņu. Un tādēļ šodien es gribu liecināt, ka redzu drīzumā pienākami laiku, kad man uzticēto uzdevumu es varēšu uzskatīt par veiktu un nodot atpakaļ tautas uzticamās un spēcīgās rokās pilnvaras, kas man piešķirtas, lai pavērtu ceļu gaišai atbildības, bet arī prieka pilnai nākotnei.

Šai garā es pieņemu Jūsu sveicienus, un šai garā es Jums un visiem, kas Jūs sūta, atbildu ar dziļu pateicību.” LTA.

2. piezīme. Žīdu skolās Hanuko un Ziemas svētku mācību pārtraukums no 1936. g. 9. līdz 16. decembrim un no 25. decembra līdz 1937. g. 2. janvārim ieskaitot.

5. Pavasara mācību pārtraukums skolās, izņemot žīdu skolas, no 14. līdz 17. februārim ieskaitot.

Piezīme. Žīdu skolās Purimsvētki un pavasara mācību pārtraukums no 25. līdz 28. februārim ieskaitot.

6. Lieldienu mācību pārtraukums no 21. līdz 30. martam ieskaitot.

1. piezīme. Krievu un baltkrievu skolās Lieldienu mācību pārtraukumu var iekārtot no 25. līdz 30. martam un no 29. aprīļa līdz 3. maijam ieskaitot.

2. piezīme. Žīdu skolās Lieldienu mācību pārtraukums no 25. marta līdz 4. aprīlim ieskaitot.

7. Mācību beigas lauku pamatskolu pirmās četras klases 14. maijā, skolnieku atlaišana 15. maijā.

8. Vasaras svētku mācību pārtraukums no 16. līdz 18. maijam ieskaitot.

9. Kartējo klases darbu beigas pilsētu pamatskolās un pirmsskolās un lauku pamatskolu 5. un 6. klases 22. maijā, ģimnazijās un arodskolās — 3. jūnijā.

10. Gala pārbaudījumu sākums obligatoriskās mācības skolās 24. maijā, un skolnieku atlaišanas akti 29. un 30. maijā.

11. Uzņemšanas pārbaudījumi ģimnazijās un arodu skolās 4. un 5. jūnijā, gala pārbaudījumu sākums 7. jūnijā un skolnieku atlaišana ne vēlāk par 18. jūnijā.

12. Mācības pilsētu un bieži apdzīvotu vietu pirmsskolās notiek visā 1. pakāpes pamatskolai nosacītā darba laikā, bet lauku pamatskolas bez kartējām šo skolēnu pārbaudēm pamatskolas darba laikā iekārtojamas arī no 1936. g. 9. līdz 30. septembrim un no 1937. gada 19. līdz 28. maijam.

Rīgā, 1936. g. 8. aprīlī. A-655.

Izglītības ministrs A. Tentelis.

Skolu depart. direktora v. i. K. Ozoliņš.

Rikojums.

Pamatojoties uz „Valdības Vēstneša” 1929. g. 217. numurā izsludināto „Papildinājumu likumā par alkoholi saturošu vielu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem un pārdošanu”, grozu savu 1930. gada 7. marta 551. rīkojumu, kas ievietots „Vald. Vēstn.” 1930. g. 58. num., par mājas alus darīšanas bez policijas atļaujas noliegšanu un izslēdzu no aizlieguma rajona Rēzeknes apr. Kaunātu bieži apdzīvotā vietā Domenika Lizdika mājas.

Minētā vietā turpmāk mājas alus izgatavošanai policijas atļauja nav vajadzīga.

Rikojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Pagasta valdei uzlieku par pienākumu šo rīkojumu paziņot atzīmētās vietas iedzīvotājiem.

Rīgā, 1936. g. 7. aprīlī. 1153.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Valdības iestāžu paziņojumi.**Paziņojums.**

Tirdzniecības un rūpniecības departaments paziņo, ka ar finanču ministra rīkojumu pie Finanču ministrijas tirdzniecības un rūpniecības departamenta 1934. g. 1. augustā nodibinātā Importēto kurināmo vielu patēriņa regulēšanas komisija likvidēta.

Rīgā, 1936. g. 7. aprīlī.

Tirdzniec. un rūpniec. depart. direkt.

B. Pavasars.

Rūpniec. nod. vadītājs Al. Bulle.

Meklētizbeidzamo personu 1790. saraksts.

38445 Baltāis Paula. 47945/36.
38446 Bārens Kristaps. 26314/28.
38447 Bergmans Juris. 27087/28.
38448 Gerantovičs Vladislavs. 47446/35.
38449 Izotovs Savēlijs. 36385/31.
38450 Krištopovs Ignats. 14014/25.
38451 Kvasova Feodora. 19942/26.
38452 Lebedevs Ivans. 2327/21.
38453 Levinsteins Jēkabs. 3723/22.
38454 Lipiņš Antons. 8459/23.
38455 Liepiņš Krišjānis. 21618/26.
38456 Rice (Raiss) Benjamins. 47368/35.

1936. g. 8. aprīlī.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silārājs.
Darbvedis Hūns.

Saldus iec. mirtiesnesis

izbeidz Vladislava Tipuka meklēšanu, kas uzsākta ar „Vald. Vēstn.” 1934. g. 250. num. ievietoto sludinājumu.

Saldū, 1936. g. 4. aprīlī. 273/33. g.

Mirtiesnesis K. Kalniņš.
Sekretāra v. M. Jansons.

Saldus iec. mirtiesnesis

izbeidz Ernesta Lēmana un Friča Lauka meklēšanu, kas uzsākta ar „Vald. Vēstn.” 1927. g. 14. un 1926. g. 247. num. ievietotiem sludinājumiem.

Saldū, 1936. g. 6. aprīlī. 263.

Mirtiesnesis K. Kalniņš.
Sekretāra v. M. Jansons.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Preiļu saistošie sanitārie noteikumi, pieņemti Preiļu pilsētas valdes 1936. g. 23. janv. sēdē (3. prot. 5. §) un apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības departamenta 1936. g. 26. marta 94193. rakstu.

1. §. Ielu un grāvju uzturēšana tīrībā un kārtībā.

1. Preiļos esošās ielas, ceļi, trotuāri, laukumi un grāvji jātur pastāvīgi tīrībā un kārtībā to namu vai gruntsgabalu īpašniekiem, pilnvarniekiem vai pārvaldniekiem, gar kuņu nekustamu īpašumu robežām vai kuņu robežās tie atrodas.

2. Par pilsētas darzu kārtībā uzturēšanu gadā pilsētas pašvaldība. Tāpat pilsētas pašvaldība gadā par tirgus laukuma uzturēšanu kārtībā un tīrībā, izņemot to laukuma daļu 3 metru atstatumā no trotuāra, kas pierobežo gruntsgabalu teritorijām, un jāuztur tīrībā un kārtībā šo pierobežojošo gruntsgabalu īpašniekiem vai to vietniekiem.

3. Visi ceļu un pārējie grāvji jālabo un jātīra to zemes gabalu īpašniekiem, kuņu nekustamu īpašumu robežās tie atrodas vai arī iet ielas daļā gar robežu, katru gadu tādos apmēros, lai grāvji spētu novadīt ūdeni kā savas, tā arī kaimiņa robežās.

4. Aizbiruši grāvji zemes gabalu īpašniekiem savās robežās jāatjauno un uz pil-

sētas valdes pieprasījumu jārok ūdens novadīšanai vajadzīgie jauni grāvji.

5. Ūdens cauri-vadīšanai un novadīšanai zemes gabalu īpašnieki ar pilsētas valdes atļauju var grozīt savās robežās grāvju virzību vai arī ierīkot caurules, kuņģus jābūt pietiekami resnām.

6. Saimnieciskos netīros ūdeņus, kas izplata smaku un var būt par iemeslu dažādu infekciju slimību attīstībai, nedrīkst novadīt vaļējos grāvjos. Tāpat saimnieciskos ūdeņus nedrīkst izliet vai novadīt uz ielām, trotuāriem un publiskiem laukumiem.

7. Ziemā kājceļi un trotuāri jānotīra no sniega un ledus. Slideni trotuāri un kājceļi pēc vajadzības jāapkaisa ar sausām smiltīm vai zāģu šķaidām. Trotuāru, kājceļu un ielu apkaisīšana ar pelniem vai sālī aizliegta.

8. Vasarā starp bruģa akmeņiem augoša zāle rūpīgi jāizravē.

9. Katra gruntsgabala īpašnieka aptīrāmais un kārtībā uzturamais ielas, vai ceļa vai kājceļa gabals sniedzas visgarām gruntsgabalam līdz ielas vai ceļa vidum.

10. Tīrības uzturēšanai ielas jāslauka katreiz, kad tajās novērota netīrumu sakrāšanās. Ielas jāslauka ziemā starp plkst. 6—8 un vasarā starp 22—6. Sausā laikā no 1. maija līdz 1. oktobrim ielas pirms slaucīšanas jāaplaista ar tīru ūdeni. Saslaucītīti netīrumi tūlīt jānovāc.

11. Pavasara atkusnīm iestājoties un uz policijas pieprasījumu, ledus un sniegs no ielām jānovāc pilsētas valdes norādītās vietās. Tāpat uz policijas pieprasījumu jānovāc no ielas vai jānolīdzina sniegs ziemas laikā, ja tas sakrātos tādā veidumā, ka traucētu satiksmi.

12. Ielas pusē aizliegts izkārt drēbes vai citus priekšmetus izpurināšanai un vēdināšanai un tos izpurināt pa vaļēju logu. Tāpat aizliegts netīrumus, mēslus, saslaukas un citus atkritumus izgāzt vai izmest ielās, laukumos, grāvjos un uz trotuāriem. Pārvaldājot mēslus, saslaukas un citus atkritumus, jāraugās, lai tos neizbārstītu ielās un laukumos.

13. Siltās vasarās un sērgu epidēmijas laikā, tāpat arī uz policijas pieprasījumu, sētas ūdens notekas un ielu rensteles jāaplaista ar kaļķu atšķaidījumu vismaz 2 reizes nedēļā.

2. §. Tīrība pagalmos un sētās.

1. Namu pagalmi un sētas jātur pastāvīgi tīri un sausi, par ko jā rūpējas namu īpašniekiem vai viņu vietniekiem. Tiem jābūt līdzeniem, lai tur nevarētu sakrāties ūdens.

2. Pavasarī, atkusnīm iestājoties, ledus un sniegs no sētām jāizved un jāizgāz vienīgi no pilsētas valdes atļautās vietās.

3. Mēslu un citu netīrumu izbēšana vai izslaucīšana sētās un pagalmos aizliegta. Tāpat aizliegta arī mājlopu mēslu novietošana sētās un pagalmos kaudzēs. Mājlopu mēslu novietošana kaudzēs uz gruntsgabaliem ārpus sētām un pagalmiem atļauta tikai no 1. oktobra līdz 1. maijam, bet pārējā laikā tiem jābūt novietotiem šim nolūkam izbūvētās mēslu kastēs vai bedrēs, un siltā laikā tie jāapkaisa ar kaļķiem.

4. Katrā sētā vai pagalmā jābūt ierīkotai mēslu kastei un samazgu tvertnei visādu mēslu, saslauku, grūžu, virtuves atkritumu, samazgu u. t. t. novietošanai un uzkrāšanai.

5. Mēslu kastes jāierīko tā, lai to apakša atrastos pēc iespējas dziļāk par zemes virsmu. Mēslu kastēm un samazgu tvertnēm jābūt ar ūdenscietai sienām un dibenu un cieši piegulošu vāku, kuņģi ierīkojams lūciņš mēslu iebēšanai vai samazgu ieliešanai. Lūciņam jābūt pastāvīgi aiztaisītam tā, lai tas cieši piegulošu kastes vākam.

6. Atejas, mēslu kastēs un samazgu bedrēs netīrumu sakrāšanās pielaidzama ne vairāk kā 25 cm zem to augšējām malām. Mēslu kastes un samazgu tvertnes, nenogaidot to piepildīšanos līdz minētam augstumam, jāizved ne retāk kā 1 reizi mēnesī vasarā un ik par 2 mēnešiem pārējā gada laikā. Uzkrātie netīrumi izņemami vai izlejami pilsētas valdes atļautās vietās. Ja gruntsgabala īpašniekam būtu iespēja novietot tos uz sava gruntsgabala, tad tie tūlīt pēc izvešanas jāapber ar zemi. To kastu saturs, kuņģis novieto lopu mēslus, jāizved vasarā ne retāk kā reizi nedēļā un ziemā ne retāk kā reizi mēnesī.

7. Atejas vienmēr jāuztur tīrībā un kārtībā. Konstatētas nekārtības un bojājumi jānovērš sanitāras komisijas noteiktā laikā.

8. Ateju netīrumi jāizved naktīs no plkst. 23 līdz plkst. 5 ūdeni caurlaidošās kastēs ar cieši piegulošu vāku, vai mucās. Sētas pagalmus un ielas nedrīkst nolaist ar ateju netīrumiem.

9. Ateju netīrumus atļauts izgāzt pilsētas valdes tam nolūkam norādītās vietās vai ārpus pilsētas robežām. Sakņu dārzos pilsētas robežās ateju mēslus atļauts izgāzt tikai tad, ja tos nekavējoties aprok vai apaļ.

10. Svētku un svinamo dienu priekšvakaros naktī aizliegts nodarboties ar ateju bedrju tīrīšanu un izvešanu.

11. Ja personas, kam noteikumi uzliek par pienākumu rūpēties par ateju tīrīšanu, mēslu kastu un samazgu bedrju izvešanu, to nedara un ja tas apdraud mājas sanitāro kārtību, tad pēc sanitāras komisijas atzinuma pilsētas valde var likt to izdarīt uz vainīgo rēķinu.

12. Publiskas atejas viesnīcās, tējnīcās, iebraucamās vietās u. c. ik dienas jāizkalķo. Tas pats jādara arī citur sērgu laikā un atsevišķās namu atējās, ja šajos namos konstatēti saslimšanas gadījumi ar asins-sērgu un vēdera tīvu.

13. Atbildība par ateju bedrju, mēslu un samazgu tvertņu ierīkošanu, uzturēšanu kārtībā un netīrumu izvešanu piekrīt namu īpašniekiem vai to vietniekiem.

14. Atejas lietojot, jāievēro vislielākā tīrība: katrā nekārtība nekavējoties jānovērš.

15. Atejam un mēslu tvertnēm jābūt ierīkotām pēc „Vald. Vēstn.” 1927. g. 133. numurā un „Vald. Vēstn.” 1935. g. 130. numurā izsludinātiem noteikumiem.

16. Stingri noliegts nobeigušos mājlopus atstāt neapraktus. Tie jānogādā un jāaprok pilsētas valdes norādītās vietās vismaz 2 m dziļumā.

3. §. Iebraucamās sētas.

1. Iebraucamo vietu sētām jābūt bruģētām. Bruģim jābūt pastāvīgi kārtībā. Katrs bruģa bojājums nama īpašniekam nekavējoties jāizlabo.

2. Iebraucamo vietu stalliem jābūt tīriem. To sienas un griesti reizi gadā jāizbalsina ar kaļķu atšķaidījumu. Balsināšana jāizdara katrā gada aprīļa mēnesī.

3. Iebraucamo vietu sētās, stallos un palīvejos mēsli vismaz reizi dienā jāizvāc un jānovieto mēslu kastēs vai bedrēs un siltā laikā jāapkaisa ar kaļķiem.

4. Zirgu un citu lopu dzirdīšanai iebraucamās vietās jābūt pietiekošā daudzumā tīriem spainiem, kuņģus nedrīkst lietot citām vajadzībām. Spaiņi vismaz reizi nedēļā jāizskalo ar kādu dezinficējošu līdzekli.

5. Iebraucēju vajadzībām norādītām guļamām un citām telpām iebraucamās vietās jābūt pastāvīgi tīrām un ar pietiekošu ventilāciju. To sienas un griesti vismaz 2 reizes gadā, aprīlī un oktobrī, jāizbalsina.

6. Iebraucamo sētu telpu cilvēku nakts-guļu vietām jābūt atsevišķām. Kopīgu guļu vietu (nāru) ierīkošana noliegta.

7. Iebraucamās sētas un stallus var ierīkot vienīgi ar pilsētas valdes atļauju.

4. §. Akas.

1. Dzeršanai un ēdienu pagatavošanai ūdens jāņem no akām vai avotiem, bet nekādā ziņā no upēm, diķiem vai citiem dabiskiem ūdens rezervuāriem.

2. Akās jābūt tīram lietojamam ūdenim. Ūdeni samaitājošie cēloni jānovērš.

3. Akai jābūt ar cietiem grodiem, kuriem jābūt izbūvētiem vismaz 75 cm virs zemes virsmas. Pie akas vindas jābūt piestiprinātam metalla vai koka spainim visu lietošanai, un nekādā gadījumā nav atļauts no akas smelt ūdeni katram ar savu spaini. 2 metrus visapkārt akai esošo laukumu nav atļauts lietot dažādu priekšmetu novietošana. Aku tuvumā aizliegts mazgāt vai skalot veļu, izliet netīru ūdeni un novietot vai izbērt mēslus vai citus netīrumus. Apkārt akai vismaz 1 m atstatumā zeme jāizrok 1/2 metra dziļumā un jānoliek ar māliem, bet virs māliem ciets materiāls (cementi, asfalts, kriegeli, akmeņi, koks) ar slīpumu uz akas apkārtnes pusi, lai nerastos pelķes akas tuvumā.

5. §.

Pārtikas produktu tirdzniecība un izgatavošanas telpas.

1. Tējnīcu, ēdienu veikalu, patēriņam sagatavotu produktu pārdotavu, maiznīcu, konditoreju, piena un piena produktu, gaļas un to izstrādājumu pārdotavu, pārtikas veikalu un gaļas pārstrādāšanas darbnīcu ierīkošanai ir vajadzīga pilsētas valdes atļauja. Še minētiem pastāvošiem uz-

ņēmumiem pilsētas valdes atļaujas jāizņem 3 mēnešu laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās dienas. Izdoto atļauju, ja to prasa sanitārie vai citi dibināti apstākļi, pilsētas valdei tiesība anulēt katrā laikā.

2. Iepriekšējā pantā minēto veikalu un darbnīcu telpām jābūt pastāvīgi tīrām, gaišām un vēdinātām.

3. Lai izsargātu no mušām un putekļiem, ēdieniem un pārtikas produktiem pārdotavās jābūt apliktiem ar šķidru drēbi, sietiņu vai stikla aizsargiem. Lietojamiem traukiem jābūt tīriem.

4. Tējnīcās, fraktieros, ēdienu un citos veikalos, kur pārdod ēdienus patērēšanai uz vietas, trauku un galdīņu slaucīšanai lietojamiem dvieļiem jābūt pastāvīgi tīriem.

5. Gaļas veikali un desu izgatavošanas ietaises jāierīko saskaņā ar pastāvošiem vispārīgiem noteikumiem.

6. Gaļas un pārtikas produktu pārdošanā un pārstrādāšanā nodarbinātām personām jābūt pastāvīgi baltos, tīros priekšautos un blūzēs.

7. Gaļas pārdotavās un pārstrādāšanas telpās var atrasties un tur pārdot tikai ēšanai derīgu, nebojātu gaļu un tās izstrādājumus. Tur nedrīkst atrasties nepiederoši priekšmeti. Turēt supus vai citus kustošus gaļas veikalos aizliegts.

8. Gaļas un pārtikas produktu pārveidāšana pielaidzama tikai tiros ar cinkotu skārdū izsistos vai tiros ar tīru baltu drēbi izklātos ratos un ar tādu pašu pārklāju. Gaļas pārveidāšana var notikt vienīgi, ja tā pārkāpta.

9. Gaļas un tās pārstrādājumu izkāršana logos, kas saules apspidēti, un durvīs aizliegta.

10. Gaļas vai pārtikai pagatavojamo citu vielu apstrādāšanai lietojamiem rīkiem un traukiem jābūt pastāvīgi vislielākā tīrībā.

11. Aizliegts pārtikas produktus ietīt avīžu vai jau lietotā papīrā.

12. Šo noteikumu pirmajā pantā minēto pārdotavu un darbnīcu turētājiem jā rūpējas par mušu iznīcināšanu, kāpēc vasaras laikā telpās jābūt pietiekošā daudzumā mušu ķeramību un iznīcināšanas ierīcēm.

13. Visiem priekšmetiem un traukiem, ko lieto piena uzglabāšanai, pārveidāšanai un mērīšanai, jābūt tīriem un tiem jāglabājas tīrā vietā. Personām, kas tirgojas ar pienu, jābūt tīri ģērbtām, un veikalos jānēsā balti priekšauti visā augumā.

14. Telpām, kurās tirgojas ar pienu un piena produktiem, jābūt gaišām un arvien tīrām, krāsotām gaišā krāsā.

15. Telpās, kur pārdod pienu un piena produktus, nedrīkst atrasties priekšmeti, kam nav sakara ar uzturu un garšas vielām. Piena un piena produktu tuvumā nedrīkst būt uztura līdzekļi, kas pieņem vai produktiem varētu piešķirt garšu vai smaržu, kā petroleja, silķes u. c.

16. Maizes ceptuves un pārdotavas jāierīko tīrās, gaišās, ar labu ventilāciju apgādātās telpās.

17. Maizes ceptuves telpas nedrīkst izlietot gulēšanai un citām mājas vajadzībām; tajās var atrasties tikai piederumi un trauki, ko lieto maizes cepšanai.

18. Visi trauki un ierīces, kā: abras, miltu kastes u. c. pastāvīgi jāuztur tīrībā un pēc lietošanas jāapsedz.

19. Personām, kas nodarbojas pie maizes cepšanas, jābūt tīri ģērbtām ar baltiem priekšautiem visā augumā.

20. Maizi izvadājot un iznēsājot, lietojamiem piederumiem un traukiem jābūt pastāvīgi tīriem. Cepumi jāpārklāj ar tīrām segām.

21. Maizes pārdotavu personālam jābūt tīri ģērbtām un jā rūpējas par tīrības uzturēšanu pārdotavās.

22. Aizliegts pārdot bojājošos maizi un citus cepumus.

23. Visos šinīs noteikumos neuzskaitītos gadījumos jāievēro un jāizpilda „Saiostošie veselības aizsardzības noteikumi par uztura vielām un priekšmetiem”, kas izsludināti „Vald. Vēstn.” 1933. g. 224., 234., 235. un 236. numuros.

6. §. Lopu mitekļi.

1. Lopu mitekļus atļauts izbūvēt 25 m atstatumā no ielas būvlaida. Tiem jābūt ar mitrumu necaurlaidošu grīdu un jāierīko kārtīgas vēdināšanas ietaises.

2. Vircas uzkrāšanai grīdā jāierīko bedres ar ūdeni necaurlaidošām sienām un dibenu. Kad bedres piepildījušās, virca jāizsmel un jāizved.

3. Mēsli no lopu mitekļiem vismaz reizi dienā jāizvāc un jānovieto mēslu kastēs vai bedrēs, bet siltā laikā jāapkaisa ar kaļķiem.

Liepājas apgabalt. registrācijas nodāja uz Civilproc. lik. 1460⁷¹. p. pamata paziņo, ka ar apgabaltiesas 1936. g. 31. marta lēmumu registrētais **Liepājas apvienoto galdnieku kooperatīvs „Mēbeļu centrāle”** ierakstīts kooperatīvu sabiedrību un to savienību reģ. I. daļā.

Liepājā, 1936. g. 4. aprīlī.
L. 27 678x
Registrācijas nodalas pārzinis A. Kiršfelds.
Sekretārs v. A. Plūmītis.

Liepājas apgabalt. registrācijas nodaja, uz Lik. par biedrībām, savienībām un politiskām organizācijām 17. panta pamata, paziņo, ka ar viņas 1936. g. 31. marta lēmumu registrētais **Zvārdes 2. lopotības pārraudzības biedrība** ierakstīta bezpeļņas biedrību un to savienību reģistra I. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Zvārdes pagastā.

Liepājā, 1936. g. 4. aprīlī.
26/36 679x
Registrācijas nodalas pārzinis A. Kiršfelds.
Sekretārs v. A. Plūmītis.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod. paziņo, ka 1934. g. 10. janvārī mirušā **Simāna Ananjeva** 1932. g. 16. oktobrī sastādītais privatēstaments ar apgabaltiesas 1935. g. 4. maijā lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 1060a/35. 680b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod. paziņo, ka 1935. g. 22. februārī mirušā **Eduarda Černavskā** 1935. g. 4. februārī sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1936. g. 11. marta lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 1232a/36. 681b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod., uz Jūlija Brenčuka lūgumu un saskaņā ar Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631., 1710., (1967.), 2011., 2014. un 2029. p. un Viet. civillik. 3. d. 2451. p., uzaicina visus, kam ir kādi strīdi vai ierunas pret testamentu, ko 1930. g. 22. jūlijā sastādītais publiskā kārtībā 1935. g. 14. sept. Aknīstes pag. Kriskānu ciemā mirušais **Jānis Brenčuks**, un arī visas personas, kam ir pretenzijas un tiesības uz mirušā Jāņa Brenčuka mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu kā mantniekiem, legātāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t., celt prasības un pieteikt savas tiesības, un pretenzijas šai tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”.

Pēc minētā termiņa noteikšanas tiesa nekādas ierunas nepieņem un nepieteiktās tiesības atzīs par spēku zaudējušām, bet testamentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 926a/36. 682b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja paziņo, ka 1935. g. 6. oktobrī mirušā **Jekaterīnas Antipa m. Pokrovskā** 1930. g. 12. jūnijā sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1936. g. 21. janvāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 2. aprīlī.
L. 949a/36. 694b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja paziņo, ka 1935. g. 21. septembrī mirušā **Ādama Pētera d. Sidlovska** 1934. g. 24. decembrī sastādītais privatēstaments ar apgabaltiesas 1936. g. 6. februāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 2. aprīlī.
L. 691a/36. 695b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja paziņo, ka 1935. g. 16. aprīlī mirušā **Stanislava Kleimorana** 1935. g. 21. janvārī sastādītais pagabaltiesas testaments ar apgabaltiesas 1936. g. 25. janvāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 2. aprīlī.
L. 857a/36. 696b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja paziņo, ka 1935. g. 7. jūlijā mirušā **Jeliseja Varolomeja d. Pogankova (Pogankina)** 1935. g. 9. maijā sastādītais privatēstaments ar apgabaltiesas 1936. g. 6. februāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 2. aprīlī.
L. 648a/36. 697b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja paziņo, ka 1935. g. 27. novembrī mirušā **Antona Belousova** 1935. g. 23. oktobrī sastādītais pagabaltiesas testaments ar apgabaltiesas 1936. g. 25. janvāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 2. aprīlī.
L. 71a/36. 698b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod. paziņo, ka 1935. g. 11. jūnijā mirušā **Jāņa Romanova** 1935. g. 22. janvārī sastādītais pagabaltiesas testaments ar apgabaltiesas 1936. g. 5. februāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 1036a/36. 683b
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod. paziņo, ka 1933. g. 17. oktobrī mirušā **Jāņa Stanislava d. Nipera** 1933. g. 17. februārī sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1934. g. 20. nov. lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 1800a/34. 684b
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja paziņo, ka 1935. g. 20. jūnijā mirušā **Pētera Jāņa d. Boļšakova** 1935. g. 19. jūnijā sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1935. g. 3. oktobra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 2065a/35. 685b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja paziņo, ka 1934. g. 23. decembrī mirušā **Jāņa Michaila d. Reščenoka** 1934. g. 24. novembrī sastādītais privatēstaments ar apgabaltiesas 1935. g. 14. decembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 2112a/35. 686b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja paziņo, ka 1935. g. 13. janvārī mirušā **Monikas Jāņa m. Meikulāns** 1934. g. 20. aprīlī sastādītais privatēstaments ar apgabaltiesas 1935. g. 19. novembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 1569a/35. 687b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Jēzupa, Rozālijas, Teklas un Jadvīgas Zondanu prasības lietā pret Jāni un Ievu Dvinskiem un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Jāni un Ievu Dvinkus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 517p/36. 688b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Jura un Jāņa Sprukulu prasības lietā pret Jēzupu un Juri Dvinskiem un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Jēzupu un Juri Dvinkus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 517p/36. 688b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Jura un Jāņa Sprukulu prasības lietā pret Jēzupu un Juri Dvinskiem un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Jēzupu un Juri Dvinkus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 524p/36. 693b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Rīgas pils. 3. iec. mirtiesnesis, uz Civilproc. lik. 301. p. un 309¹. p. pamata un uz Marijas Žagats lūgumu viņas prasības lietā pret Karli Žagatu par Ls 252.—, uzaicina atbildētāju **Karli Žagatu**, kuŗa dzīves vieta prasītājam nav zināma, ierasties mirtiesneša kancelejā. Rīgā, Andreja Pumpura ielā 1. **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”.

Ja atbildētājs Karlis Žagats noliks laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu iztiesās aizmuguriski. 699g

Mirtiesnesis Z. Pinkulis.

Rīgas 16. iec. mirtiesnesis, uz Civilproc. lik. 2011., 2014., 2019. p. pamata paziņo, ka pēc mir. Vladislava Laizana ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legātāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās minētai tiesai **3 mēnešu laikā**

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata, Helenas Lemešonoks, dzim. Laižāns, prasības lietā pret Ambroziju Lemešonoku un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Ambroziju Lemešonoku**, kuŗa dzīves vieta prasītājam nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņa klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 521p/36. 690b
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod., uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata, Panteleja Ivanova prasības lietā pret Mariju Ivanovu un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Mariju Ivanovu**, kuŗas dzīves vieta prasītājam nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta, im pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicināta minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņas klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 520p/36. 691b
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja paziņo, ka 1935. g. 9. decembrī uz Afanasijas Pačkejevs lūgumu **Jevmeņijs Andreja d. Pačkejevs** atzīs par mirušo un Reznas pag. tiesai uzdots atcelt Jevmeņija Pačkejevam viņa tiesību aizstāvēšanai un mantas apsargāšanai iecelto aizgādnieku.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 282a/35. 692b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Semjona un Timofeja Morozovu, prasības lietā pret Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinim un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 524p/36. 693b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Semjona un Timofeja Morozovu, prasības lietā pret Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinim un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 524p/36. 693b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Semjona un Timofeja Morozovu, prasības lietā pret Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinim un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 524p/36. 693b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Semjona un Timofeja Morozovu, prasības lietā pret Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinim un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 524p/36. 693b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Semjona un Timofeja Morozovu, prasības lietā pret Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinim un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 524p/36. 693b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Semjona un Timofeja Morozovu, prasības lietā pret Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinim un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 524p/36. 693b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Semjona un Timofeja Morozovu, prasības lietā pret Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinim un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 524p/36. 693b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Semjona un Timofeja Morozovu, prasības lietā pret Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinim un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 524p/36. 693b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Semjona un Timofeja Morozovu, prasības lietā pret Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinim un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 524p/36. 693b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Semjona un Timofeja Morozovu, prasības lietā pret Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinim un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 524p/36. 693b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Semjona un Timofeja Morozovu, prasības lietā pret Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinim un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1936. g. 3. aprīlī.
L. 524p/36. 693b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata Semjona un Timofeja Morozovu, prasības lietā pret Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinim un Zempkopības ministriju par īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu aiz valdīšanas noilguma, uzaicina **Pelageju, Ivonu, Mariju, Ustiniju un Jevdokiju Sujetinus**, kuŗu dzīves vieta prasītājiem nav zināma, **2 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” ierasties šai tiesā saņemt prasītāju iesūdzības raksta un pielikumu norakstus un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā neradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājumus uz tiesas sēdi un visus

Rēzeknes 3. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1725. p. un Latgales Civillik. 1239. p., uzaicina 1933. g. 13. novembrī mirušā Ontona Adamoviča mantniekus pieteikt savas mantošanas tiesības uz mantojumu, kas palicis Rēzeknes apr. Rēznas pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma iespiešanas „Vald. Vēstn.”.

Rēzeknē, 1936. g. 3. aprīlī.

Mirtiesnesis Ž. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1725. p. un Latgales Civillik. 1239. p., uzaicina 1933. gada 10. aug. mirušās Annas Gaidiņas mantniekus pieteikt savas mantošanas tiesības uz mantojumu, kas palicis Rēzeknes apr. Ozolmuižas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ievietošanas „Valdības Vēstnesī”.

Rēzeknē, 1936. g. 4. aprīlī.

Mirtiesnesis Ž. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1725. p. un Latgales Civillik. 1239. p., uzaicina par mirušo atzītā Feodora Rīka mantniekus pieteikt savas mantošanas tiesības uz mantojumu, kas palicis Rēzeknes apr. Makašņu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ievietošanas „Valdības Vēstnesī”.

Rēzeknē, 1936. g. 4. aprīlī.

Mirtiesnesis Ž. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1725. p. un Latgales Civillik. 1239. p., uzaicina 1934. gada 14. maijā mirušā Sergeja Varuškina mantniekus pieteikt savas mantošanas tiesības uz mantojumu, kas palicis Rēzeknes apr. Ozolmuižas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ievietošanas „Valdības Vēstnesī”.

Rēzeknē, 1936. g. 4. aprīlī.

Mirtiesnesis Ž. Ozoliņš.

Vīlaka iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu 1936. g. 2. aprīļa lēmumu un Civillik. (X sēj. I. d.) 1239. p. un Civilproc. nol. 1725. p., uzaicina 1932. g. 25. septembrī mirušā Jāņa Sidora d. Sidorova mantniekus pieteikt mirtiesnesim savas mantošanas tiesības uz neilgā atstāto mantību, kas atrodas Jauntalgales apr. Kacūnu pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma iespiešanas „Vald. Vēstn.”.

Vīlakā, 1936. g. 3. aprīlī.

Mirtiesnesis J. Gūtmanis.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa tiesu izpildītājs Al. Grinfelds paziņo, ka 1936. g. 22. aprīlī plkst. 11 Rīgā, Vīlandes ielā 12, dz. 1, pārdos Smuēļa Blūda mēbeles, novērtētas par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdojamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 8. aprīlī. 1134

Tiesu izp. A. Grinfelds.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu izpildītājs Al. Grinfelds paziņo, ka 1936. g. 22. aprīlī plkst. 11, Rīgā, Baznīcas ielā 31, dz. 4, pārdos Zalmaņa Treivas mēbeles, novērtētas par Ls 1400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdojamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 15. aprīlī.

Tiesu izpild. A. Grinfelds.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu izpildītājs J. Kurmītis (kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 124, dz. 1), paziņo, ka 1936. gada 23. aprīlī plkst. 10, Rīgā, Tērbatas ielā 23/25, Latvijas bankas u. c. prasībās pārdos 2. izsolē Eduarda Jaunzema mēbeles u. c., novērtētas par Ls 700.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdojamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 7. aprīlī. 1019

Tiesu izpild. J. Kurmītis.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu izpildītājs J. Kurmītis (kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 124, dz. 1), paziņo, ka 1936. gada 24. aprīlī plkst. 10.20, Rīgā, Brīvības ielā 113, veikalā, Borisa Niedriņa prasībā pārdos Voldeimāra Bērzina mēbeles, novērtētas par Ls 220.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdojamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī. 1020

Tiesu izpildītājs J. Kurmītis.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu izpildīt. J. Kurmītis (kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 124, dz. 1), paziņo, ka 1936. gada 24. aprīlī plkst. 11.10, Rīgā, Valdemāra ielā 77, dz. 27, Latvijas linkopju centrālās savienības prasībā pārdos Ica Tesēja mēbeles u. c., novērtētas par Ls 335.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdojamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī. 1104

Tiesu izpild. J. Kurmītis.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpild. K. Riekstīnš (kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 10490.— aizdevuma nenomaksāto termiņmaksu piedziņai, 1936. g. 24. oktobrī plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Andreja Radziņa nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas apr. Taurupes pag., ierakstīta zemes grāmatu reģistra 6854. num. un sastāv no Aderkašu muižas atdalītā zemesgabala „Vecās ūdens dzirnavas 55 F” 23,20 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 6397.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 14100.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 17,70 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Madonā, 1936. g. 30. martā. 873

Tiesu izp. K. Riekstīnš.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr. tiesu izpildītājs H. Birkhāns (kanceleja Cēsis Dārza ielā 30), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdevuma Ls 4690.— nenomaksāto termiņmaksu piedziņai 1936. g. 14. novembrī plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Karlines Ezeriņš nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu apr. Drustu pag., ierakstīta zemes grāmatu reģ. 11635. num. un sastāv no zemes gabala „Vecsērņukši 48F un 48Fa” 14,37 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 4700.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 5000.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 470.— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Madonā, 1936. g. 3. aprīlī. 1127

Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr. tiesu izpildītājs H. Birkhāns (kanceleja Cēsis Dārza ielā 30), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un Ērgļu pag. valdes Ls 235,05 ar proc. un izdev. prasību piedziņai 1936. g. 14. novembrī plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Andreja Šmidta nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu apr. Ērgļu pag., ierakstīta zemes grāmatu reģ. 7493. num. un sastāv no zemes gabala „Mālukalns 174F”, 19,94 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2800.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3300.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 280.— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

Rīgā, 1936. g. 3. aprīlī. 1020

Tiesu izpildītājs J. Kurmītis.

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Cēsis, 1936. g. 2. aprīlī. 1128

Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Jēkaba Purenā prasībā par Ls 12,22.— ar proc. un izdevumiem 1936. g. 18. jūlijā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Richarda Burkeviča nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Madonā, Blaumaņa ielā un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 227. num. un sastāv no Madonas (Biržu) muižas atdalītā zemesgabala 263F, 2725 kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 177.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 200.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 17,70 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī. 942

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpild. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Kazimīras Urbaševičes prasībā par Ls 757,51 ar proc. un izdevumiem darba algas 1936. g. 18. jūlijā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Aleksandra Māliņa nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Grostonas pagastā, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 4182. num. un sastāv no Grostonas muižas atdalītām „Veizānu 16. num.” mājām, 23,60 deset. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2075.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 20.500.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 207,50 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī. 943

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Laudonas pagasta valdes prasībās Ls 378,07 valsts un pašvaldības nodokļu ar soda naudu izdevumiem piedziņai 1936. gada 18. jūlijā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Baloža nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Laudonas pag., ierakstīta zemes grām. reģistra 2184 num. un sastāv no Laudonas muižas atdalītām „Kepšu 27.” mājām, 32,91 desetinas kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 6171.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2000.— un 1600 krievu rubļi;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 617,10 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī. 944

Tiesu izpild. P. Asars.

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī. 944

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Rivas Kaes un Ica Jankeviča prasībās par Ls 81,91 ar proc. un izdevumiem 1936. g. 24. oktobrī plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Donāta Jurkāna nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. priekšī Lubānas pag., ierakstīta zemes grāmatu reģistra 11650. num. un sastāv no Vecun Jaunlubānas muižas atdalītām „Vientuļa 48 F, 48 Fa” mājām, 18,38 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 1750.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2600.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 175.— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī. 939

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpild. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Artūra Grieces prasībā par Ls 340.— ar proc. un izdevumiem 1936. g. 24. oktobrī plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jūlija-Osvalda Grieces nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Mētrienas pag., ierakstīta zemes grāmatu reģistra 2872. num. un sastāv no Laudonas-Odzienas muižas atdalītām „Kalna-Sīļu 60” mājām, 37,34 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2480.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 5500.— un prasību nodrošinājumi Ls 868.— kā arī Annai Grieci, dzim. Vasiļi, par labu noteiktās mūža dzīvokļa un uztura tiesības;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 248.— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī. 940

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Eduarda Markvarta prasībā par Ls 124,63 ar proc. un izdev. 1936. g. 24. oktobrī plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Pēteris Pomeris nekustamās mantas ideālo pusi, kas atrodas Madonas apr. Praulienas pag., ierakstīta zemes grāmatu reģistra 120. num. un sastāv no Praulienas muižas atdalītām „Pakuļu-Mārtiņu” mājām, 38,69 deset. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 5598.— pilnā sastāvā;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 2800.—, kā arī Izei Finarti, dzim. Čirulis, par labu noteiktās mūža dzīvokļa un uztura tiesības;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma des-

mitā daļa — Ls 279,90 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī. 941

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Andreja Poriēša prasībā par Ls 2000.— ar proc. un izdevumiem 1936. g. 24. oktobrī plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Aleksandra Dzeņa nekustamas mantas ideālo pusi, kas atrodas Madonas apr. Sarkanu pag., ierakstīta zemes grāmatu reģ. 10. num. un sastāv no Aizkuļas muižas atdalītām „Noru” mājām, 54,33 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 3685.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3000.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 368,50 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā.

Madonā, 1936. g. 6. aprīlī. 1058

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Valkas apr. 1. iec. tiesu izpild. V. Viļkus (kanceleja Alūksnē), saskaņā ar Civilproc. nolik.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas iec. tiesu izpildīt. J. Avotnieks (kanceleja Krāslavā, Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1936. g. 18. jūnijā plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jēkaba Pēterā d. Michailova nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Izvaltas pag., Zvīndališķu sādā un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 21003. num. (17. grūnti), 6,095 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 50,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 10,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā. Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskaitīties tiesu izpildītāja kanceleijā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kanceleijā, 1075 Krāslavā, 1936. g. 6. aprīlī.

Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas iec. tiesu izpildīt. J. Avotnieks (kanceleja Krāslavā, Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1936. g. 17. oktobrī plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Genovefas Matveja m. Lapoško, Amelijās un Felicijas Matveja m. Giliuš nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Piedrujas pag., Kelovas sādā un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 1418. num. (2. un 2. a grūnti), 8,827 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 900,—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 360,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 90,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā. Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskaitīties tiesu izpildītāja kanceleijā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kanceleijā, 1072 Krāslavā, 1936. g. 6. aprīlī.

Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas iec. tiesu izpildīt. J. Avotnieks (kanceleja Krāslavā, Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1936. g. 17. oktobrī plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Trofima Kuzma d. Davidova nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Aulejas pag., Voveru sādā, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 23867. num. (17. grūnti), 4,569 platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 600,—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 370,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 60,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā. Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskaitīties tiesu izpildītāja kanceleijā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kanceleijā, 1075 Krāslavā, 1936. g. 4. aprīlī.

Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas iec. tiesu izpildīt. J. Avotnieks (kanceleja Krāslavā, Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1936. g. 17. oktobrī plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Vikentija d. Konošonoka nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Dagdas pag., Pirušķu sādā, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 20765. num. (10. grūnti), 6,196 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 600,—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 390,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 60,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā. Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskaitīties tiesu izpildītāja kanceleijā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kanceleijā, 1074 Krāslavā, 1936. g. 7. aprīlī.

Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 2. iec. tiesu izpildīt. J. Stumbergs (kanceleja Rēzeknē, 18. novembra ielā 23) paziņo, ka:

1) Mazgadīgā Jāņa Celapitera prasības apmierināšanai 1936. g. 24. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē 1. publiskā izsolē pārdos Piterim Michaila d. Pušufim piederošās tiesības uz 1/2 daļu nekustamo mantu, kas atrodas Rēzeknes apriņķī, Rūzinas pagastā, Meža-Gasūnu sādā, ar zemes grāmatu reģistra 11894. num. un sastāv no zemes viensētas divos gabalos № 3 un 3 a, kopplatība 23,310 ha;

2) nekustamā manta publiskai izsolei, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1262. p., novērt. par Ls 2350,—, bet 1/2 daļa Ls 335,71;

3) tā aprūtināta ar hipotēku Ls 1900,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministrijas atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskaitīti tiesu izpildītāja kanceleijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļā.

Rēzeknē, 1936. g. 4. aprīlī.

L. 283 946

Tiesu izpildītājs J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 2. iec. tiesu izpildīt. J. Stumbergs (kanceleja Rēzeknē, 18. novembra ielā 23) paziņo, ka:

1) Andreja Ivanova prasības apmierināšanai. 1936. g. 24. oktobrī plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē 1. publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Aleksandra Alekseja d. Maksimova nekustamo mantu, kas atrodas Rēzeknes apriņķī, Rēznas pag., Pazaru sādā ar zemes grāmatu reģ. 28850. num. un sastāv no zemes 3. viensētas 6,202 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1262. p., novērtēta par Ls 813,—;

3) tā aprūtināta ar hipotēku parādu valsts zemes bankai Ls 1300,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskaitīti tiesu izpildītāja kanceleijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles

Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļā.

Rēzeknē, 1936. g. 4. aprīlī. L. 342 963

Tiesu izpildīt. J. Stumbergs.

Ēstu iestāžu sludinājumi.

Rīgas pref. āreņā nodaļa izsludina par nederīgu nozaudēto šīs pref. 1932. g. 4. apr. Kārlim Vikim. izdoto profesion. šķiras soifera 8672. apliecību. 903g

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks izsludina par nederīgu nozaudēto mūjas grāmatu, kas izdota Jāzepam Danenbergam un Haima Rubina mantošanas masai, Kungu ielā 7. 901g

Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks izsludina par nederīgu karakl. 6671. apl., ko Jēkabpils-Ilūkstes kara apr. priekš. 1929. gada 20. aug. izdevis Voldemāram Barolājam. 902g

Ādažu pag. valde izsludina par nederīgu karaklaustības 6205. apliecību, ko Tukuma-Talsu kara apr. priekš. 1930. g. 26. jūlijā izdevis Gerasimam Gerasimovam.

Alojas pag. valde izsludina par nederīgu 145. zirga pasi, ko Umurgas pag. valde 1926. g. 19. martā izdevusi Ādamam Pūrmakam. 42811x

Asūnes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto labības 1253. grām., ko šī pag. valde 1935. g. izdevusi Jāzepam Mileikam. 556g

Baldones virsmežniecība izsludina par nederīgu nozaudēto dienesta 1169. apliec., ko 1929. gada 19. martā šī virsmežniecība izdevusi mežsargam Jānim Liepam. 914g

Bauskas apr. pol. 2. iec. priekš. izsludina par nederīgu nozaudēto Latvijas iekš. pasi, ser. BA 000589/64404, ko Rīgas prefekt. 1928. g. 2. apr. izdevusi Lizetai Grimbērgs. 101b

Daugavpils telefona kantoris izsludina par nederīgu nozaudēto radiofonu lietošanas 18. atļauju, kas 1932. g. 1. martā izdota Geslaj Nochimovskis.

Grencu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi 562, ko šī pag. valde 1920. g. 18. sept. izdevusi Otto Jurā d. Spārem. 42825x

Jelgavas apr. polic. 1. iec. priekšnieks izsludina par nederīgām nozaudētām Latvijas pasēs: 1) LN № 016830, ko viņš 1930. g. 10. nov. izdevis Elizabetei Ziemelis; 2) CT № 005350, ko Ventspils pils. polic. priekš. 1928. g. 3. jūlijā izdevis Babai Ozoliņš; 3) LN № 019740, ko Jelgavas apr. priekš. 1927. g. 26. okt. izdevis Kārlim-Edmundam Jānim Kaulbārdam; 4) LJ № 013897, ko Platones pag. valde 1927. g. 13. okt. izdevusi Kārlim-Eduardam Kazanovičam; un 5) kara klaustības 454. apliecību, ko 11. Dobeles kājn. pulka komand. 1926. g. 9. sept. izdevis Voldemāram Cederstrēmam. 788b

Kuldīgas pils. valde izsludina par nederīgu 189. darba grām., ko Edoles pag. valde izdevusi Ievai Puķē (Puķīts). 922g

Lēdurgas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latvijas iekšz. pasi ser. PK № 021454, ko šī pag. valde 1928. g. 28. aprīlī izdevusi Zelmāi-Marijai Golde.

Libāgu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latvijas iekšz. pasi ser. PK № 021454, ko šī pag. valde 1927. g. 21. sept. izdevusi Marijai Grimbērgs, dzim. Baumanis. 552b

Mērdzenes pag. valde izsludina par nederīgām: 1) Latv. iekšz. pasi ser. MZ 022954/5854, ko šī pag. valde 1928. g. 13. jūn. izd. Teiklaj Silksam, dzim. Čers; 2) zirga pasi 12108/1508, ko Kaunatas pag. valde 1926. g. 1. martā izd. Karpam Denisovam un ko vēlāk nopircis Aleksandrs Zlidnis; 3) zirga pasi 12295/1695, ko Kaunatas pag. valde 1927. g. 2. martā izd. Terezijai Maculevičs un ko vēlāk nopircis Juris Gailans; 4) zirga pasi 10256/804, ko Pildas pag. valde 1926. g. 27. febr. izd. Ādamam Rindam un ko vēlāk nopircis Vladislavs Lupota; 5) zirga pasi 18464/215, ko Naurēnu pag. valde 1926. g. 8. martā izd. Aleksandram Arkipam un ko vēlāk nopircusi Domenika Drozdova, dz. Popova; 6) zirga pasi 02249/1049, ko Laucenas pag. valde 1926. g. 20. janv. izdevusi Ludmilai Jakubovičs un ko vēlāk nopircis Ježups Babris; 7) zirga pasi 4. g. vecai, dūkandērai, 146 cm augstai ķēvei ar krēpēm uz labo pusi, lauku pieri, labai pakāļkājai baltu papēdi. Kēve pieder Feodoram Belokurovam Dubrovkas c. Pases izdevēja iestāde nav zināma. 42711g

Soseju un zemes ceļu departaments

noturēs š. g. 27. aprīlī, plkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogola ielā 3, 405. ist.

Jauktas izsoles šādiem darbiem:

1) 85,4 m gara koka tilta būve uz mūra balstiem pār Aiviekstes upi, Lubānā. Nodrošinājums Ls 750,—.

2) Mūra balstu būve 63 m garam koka tiltam pār Abavas upi, uz Kuldīgas-Stendes I šķiras ceļa pie Rendas, līdz ar pirmā kārtā izpildāmiem zemes darbiem. Nodrošinājums Ls 2000,—.

Tuvākas ziņas, izsoļu noteikumi un paskaidrojumi departamentā 405. ist., parastā darla laikā. L 97 1117

Pasta un telegrafa departaments

š. g. 21. aprīlī, plkst. 10, savās telpās, Radio ielā,

izdos rakstiskā izsolē

Ogres pasta un tel. katoņa ēkas centrālās apkures ietaises darbus.

Nodrošinājums Ls 700,—.

Tuvākas ziņas departamentā būvniecības nodaļā un Ogres pasta un tel. katoņa. L 88 991

Tukuma virsmežniecība

1936. g. 23. aprīlī, plkst. 12, Tukumā, Pils ielā 14, virsmežniecības kanceleijā mutvārdu izsolē pārdos

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus, vecas ēkas un sienu

1., 2. un 3. iec. mežniecībās 33 vienības, vērtībā no Ls 6,— līdz Ls 1080,—.

Mežu materiālus pārdos pēc Zemkopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesību izsludināt vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskaļiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanceleijā un pie iecirkņu mežzinā. 1027 Tukuma virsmežniecība.

Lutrinu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 9734. apliecību, ko 2. Ventspils kājn. pulka komand. 1923. g. 31. martā izdevis Miķelim Gričum.

Omūļu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latvijas iekšz. pasi ser. PV № 001676/477, ko šī pag. valde 1928. g. 13. jūn. izdevusi Kristīnei Reinīks, dzim. Lucs. 802b

Preiļu pag. valde izsludina par nederīgām nozaudētām: 1) Latv. iekšz. pasi JP № 1348/017148, ko šī pag. valde 1927. g. 14. dec. izdevusi Nikolajam Petrovam; 2) kumelja registrācijas 1238. zīmī, ko šī pag. valde 1933. g. 31. maijā izdevusi Volkovam Andrijanam, un 3) darba grām. L 19633/263, ko Krustpils pag. valde 1935. g. 20. febr. izdevusi Kārlim Artemjevam.

Pūres pag. valde izsludina par nederīgu Latvijas iekšz. pasi KN 010784/2284, ko Silenes pag. valde 1930. g. 24. martā izdevusi Jevdokijai Volkovs. 42824x

Rundēnu pag. valde izsludina par nederīgām: 1) Latv. pasi ser. MZ № 006976/2175, ko šī pag. valde 1928. g. 20. aug. izdevusi Ksenijai Kovalenkovs, dzim. Bubkova; 2) kam. reģ. 9. zīmī, ko šī pag. valde 1934. gada. 4. maijā izdevusi Aleksejam Zeigļam; 3) darba 88. grāmatīgu, ko Jēkabnieku pag. valde 1932. g. 11. jūnijā izdevusi Vitoldem Berozā; 4) darba 16. grām., ko Bēnes pag. valde 1932. g. izdevusi Marijai Homčenko; 5) Latv. pasi ser. BK № 020448/303482, ko Rīgas pref. 1929. g. 11. apr. izdev. Marijai Kučans, dz. Rudzinskis; 6) darba grām. ser. R 105629/106242, ko Rīgas pils. vald. darba nod. 1932. g. 29. jūnijā izdevusi Jānim Prikulim, un 7) Latv. pasi ser. KJ № 016282/9477, ko Kapiņu pag. valde 1934. g. 6. sept. izdevusi Hedvigai Millers.

Saikavas pag. valde izsludina par nederīgām nozaudētām: 1) Latvijas iekšz. pasi ser. NM № 022109/509, ko Varakļānu p. valde 1930. g. 12. dec. izdevusi Veronikai Lūcans; 2) Latvijas iekšz. pasi ser. NJ № 009328/928, ko Sāvienas pag. valde 1931. g. 7. sept. un 3) karaklaustības 2408. apliecību, ko 1935. gada 15. aprīlī Latgales artil. pulka komand. izdevusi Jānim Gerķim; 4) 227. labības grām., ko šī pag. valde 1935. g. izdevusi Andrejam Perkonam, un atsauc savu sludinājumu „Vald. Vēstn.” š. g. 151. num. par Latvijas iekšz. pasēs ser. NT № 008716/1262, ko izdevusi Bebru pag. valde 1929. gada 4. maijā Pēteram Muktanam, nozaudēšanu, jo pase atrasta un skaitāma par derīgu. 282g

Sakas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi ser. BK № 021070/303627, ko 1929. g. 23. apr. Rīgas pref. izdevusi Jānim Zalmanim. 42384x

Sprukstu Rom-katoļu draudzes prāvests izsludina par nederīgu nozaudēto šīs draudzes 12. ziedojumu listi par labu iančelāmās baznīcas būvei.

Tukuma-Talsu apr. polic. 2. iec. priekšnieks izsludina par nederīgu nozaudēto Latvijas iekšz. pasi ser. CV 017038/438, ko Rēntes pag. valde 1927. g. 1. nov. izdevusi Kārlim Melbikim. 787b

Tadaiku pag. valde izsludina par nozaudētām 32. un 33. kumelju registrāc. zīmes, ko šī pag. valde 1935. g. 3. jūlijā izdevusi Žanim Andreja d. Krikmanim.

Valmieras apr. priekš. izsludina par nederīgu Johana Alfrēda Šķinka nozaudēto automob. braukšanas numuru „6736” 1935/36. g. 917g

Valmieras apr. polic. 3. iec. priekšnieks izsludina par nederīgu nozaudēto Latvijas iekšz. pasi ser. ZL № 015310/310, ko Skanķalnes pag. valde 1927. g. 11. novembrī izdevusi Annai Pīlēngis. 785b

Rīgas apdrošināšanas biedrības,

valde Rīgā, Smilšu ielā 20, biedrības namā, tālr. 29663, 32726, 21171 un 21190.

1935. g. darbības pārskats.

Bilance 1935. g. 31. decembrī.

Aktīvs:	Pasīvs	Ls
Vērtspapīri:	Akciju kapitāls . . .	500 000,—
a) rezerves kapitālam segšanai:	Rezerves kapitāls . . .	76 257,35
	Speciāl rezerves kapitāls . . .	17 000,—
Latvijas hipotēku banka . . .	Amortizācijas kapitāls . . .	39 930,—
ceļu aizņēmumu obligācijas . . .	Premiju rezerves kapitāls . . .	98 242,48
b) dažādi: . . .	Zaudējumu rezerves kapitāls . . .	30 080,86
240 849,07	Izdevumu rezerves kapitāls . . .	1 806,96
obligācijas . . .	Izpirkšanas rezerves kapitāls . . .	93,75
50 162,67	Kreditori . . .	82 034,47
nekustams īpašums . . .	Agentu vekselu no drošinājumi . . .	26 829,41
122 000,—	Dividendes, nesapēmtas . . .	3 651,50
inventārs . . .	Nudevas, vēl maksājamas . . .	16 701,54
14 108,—	Dzīvības apdrošināšanas:	
skaidrā naudā . . .	Uz priekšu samaksātas premijas . . .	57,13
9 039,23	Apdrošināto peļņas rezerves . . .	2 535,68
noguldījumi bankās . . .	Pārejošas summas . . .	2 910,66
208 574,21	Depoju vekseli . . .	5 000,—
inkaso vekseli bankās . . .	Peļņa . . .	48 365,33
26 829,41		
dēbitori . . .		
168 723,29		
Dzīvības apdrošināšana:		
atliktas premijas . . .		
11 600,55		
nesamaksātas premijas . . .		
6 417,39		
aizdevumi uz polisēm . .		